
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Н.Д.Терещенко»,  

с.Иргаклы  

 

ПРИКАЗ 

27 декабря 2024г.                              с. Иргаклы                                               № 159 

 
Об организации работы по предотвращению угроз безопасности, о 

назначении  лиц за обеспечение информационной безопасности в целях 
реагирования на события и инциденты информационной безопасности в 
«Навигатор дополнительного образования детей Ставропольского края»  в МОУ 
СОШ № 2 им.  Н.Д. Терещенко, с. Иргаклы  Степновского  муниципального 
округа  Ставропольского края 
 

Согласно письма министерства образования Ставропольского края от 16 
декабря 2024 г. №10-14/18106 «Об организации работы по предотвращению 
угроз безопасности»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить  с 28.12.24г. по 08.01.25г. заместителя директора по воспитательной 

работе Ковалеву Елену Владимировну ответственной  за  обеспечение 

информационной  безопасности    в  целях реагирования  на  события  и  

инциденты  информационной  безопасности  в информационной системе 

«Навигатор дополнительного образования детей Ставропольского края».   

2. Ответственной  за  обеспечение информационной  безопасности    в  целях 

реагирования  на  события  и  инциденты  информационной  безопасности  в 

информационной системе «Навигатор дополнительного образования детей 

Ставропольского края» Ковалевой Елене Владимировне:  

2.1. Ограничить  количество  удаленных  подключений  к  информационной  

системе Навигатор дополнительного образования детей Ставропольского края 

на период нерабочих (праздничных) и выходных дней. 

2.2. В случае выявления попыток несанкционированного доступа к учетным  

записям  пользователей  с  IP-адресов,  не  принадлежащих  организации,  

осуществить  их  блокировку  путем  внесения  указанных  адресов  в  черный  

список.   

2.3. В  случае  выявления  инцидентов  безопасности  информации   в  

информационной системе «Навигатор дополнительного образования детей 

Ставропольского края» необходимо  руководствоваться  в  соответствии  с  

рекомендациями  Управления  ФСТЭК России по Южному и Северо-

Кавказскому федеральным округам порядком действий  по  обеспечению  

безопасности  объектов  критической информационной  инфраструктуры  и  

технической  защиты  информации  в организациях при реализации угроз 

безопасности информации. 

3. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор  МОУ СОШ № 2 

им. Н.Д. Терещенко, с. Иргаклы                                                   А.В.Юречко                      


